
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
Determina del Preside 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO    il D. Lgs n. 368 del 17 agosto 1999; 
VISTO   il D.I. 68 del 04/02/2015 che all’art. 3, comma 7, prevede che le Scuole di 

Specializzazione possono essere istituite ed attivate anche in collaborazione 
con altre Facoltà/Scuole di Medicina/Strutture di raccordo universitarie 
comunque denominate di altre Università, al fine di assicurare una 
vantaggiosa utilizzazione delle risorse strutturali e del corpo docente, previa 
stipula di apposita convenzione; 

VISTO   il D.I. n. 402 del 13/06/2017 recante la definizione degli Standard, dei 
Requisiti e degli Indicatori di attività formativa e assistenziale delle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria ai sensi dell’art. 3, comma 3, del D.I. n. 
68/2015; 

VISTA   la nota MUR n. 5658 del 28/03/2023 relativa all’apertura della banca dati 
dell’offerta formativa delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria ad 
accesso riservato ai medici - a.a. 2022/2023 per l’inserimento dei dati 
concernenti gli standard di accreditamento e i requisiti di idoneità della rete 
formativa; 

TENUTO CONTO delle reti formative proposte per l’accreditamento dalle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria di questo Ateneo; 

VISTO   il Decreto del Direttore Generale MUR n. 1490 del 14/09/2023 di 
accreditamento delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria 
dell’Università Politecnica delle Marche e le rispettive reti formative per 
l’anno accademico 2022/2023; 

PRESO ATTO   dell’accreditamento di cui al predetto Decreto, riportante le Scuole 
accreditate, le Scuole accreditate provvisoriamente e la Scuola non 
accreditata (Medicina dello Sport); 

NELLE MORE   del rinnovo e della stipula delle convenzioni per la frequenza di tirocinio dei 
medici in formazione specialistica tra l’Università Politecnica delle Marche e 
le strutture afferenti alle sopracitate reti formative;  

CONSIDERATA  l’urgenza, di approvare la rete formativa delle Scuole di Specializzazione 
entro il 26 settembre 2023 (data di apertura della fase di scelta per i 
candidati in graduatoria relativamente al concorso di accesso alle Scuole di 
Specializzazione a.a. 2022/2023) e darne pubblicazione nel sito di Ateneo; 

 
 
 
 





 

DETERMINA 
 
 

▪ Di approvare la rete formativa delle Scuole di Specializzazione, accreditata con Decreto MUR 
n. 1490 del 14/09/2023, come riportato nell’allegato alla presente determina quale parte 
integrante e sostanziale della stessa.  

 
 
La presente determina, adottata per motivi di urgenza, verrà sottoposta a ratifica nel prossimo 
Consiglio di Facoltà. 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-09-25T13:11:01+0000
	Mauro Silvestrini




